
 
Řeckokatolická  farnost  v 

Č.j.:  Dne:  
 

Žádost  Apoštolskému exarchátu  o zplatnění manželství v základu 
(sanatio in radice – kán. 848 - 852 CCEO) 

 

Dne ………………………..… uzavřeli občanské manželství na …………………………………….. 

Titul, jméno a příjmení   

Datum a  místo narození   

Datum a místo křtu   

Nynější náboženské vyznání   

Bydliště   

Stav před občanským sňatkem1   

 

Žádám o udělení zplatnění manželství v základu pro výše jmenované manžele. Bylo zjištěno, že před 
občanským sňatkem žadatelů neexistovala překážka práva přirozeného nebo božského positivního, která 
již pominula (Kán. 852 CCEO, cfr. kán. 1165 § 1 CIC): předchozí platné manželství, které pominulo 
smrtí jednoho manžela, sterilita. 

Odůvodnění: 
 
 
 

 
 
 
         …………………………………. 

farář (administrátor) 
 
 
Č.j.: 

 
V Praze dne: 

Apoštolský exarcha uděluje ve smyslu kánonu 852 CCEO a na základě uvedených důvodů výše 
jmenovaným manželům zplatnění jejich civilního manželství v základu (sanatio in radice) za 
předpokladu, že manželé mají trvalý úmysl žít společně v nerozlučitelném manželství. 

Zprávu o udělené sanaci pošlete do farnosti křtu obou manželů k zapsání do knihy pokřtěných 
(nezapomeňte uvést č.j. udělené sanace). 

 

 

 

………………………………………..      .............................................................. 
          notář kurie                                                           místní hierarcha 

 
 

                                                           
1 Pokud je stav před občanským sňatkem jiný než „svobodný“, je nutné do poznámek napsat veškeré údaje týkající se 
předešlého sňatku 



 
Poznámky: 


	Dne: 
	fill_2: 
	fill_8: 
	Datum a místo narození: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	Text82: 
	Text83: 
	Text84: 
	Text85: 
	Text86: 
	Text87: 
	Text88: 
	Text89: 
	Text90: 
	Text56: 
	Text57: 
	Text58: 


